
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, broj 2/10), člana 4 Zakona o prometu nepokretnosti (Službeni list SRBiH, brojevi 
38/78, 4/89, 22/90 i 22/91), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10) i Prijedloga odluke gradonačelnika, broj: 02-01.2-
000865/10 od 12. jula 2010. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 32. redovnoj sjednici 
održanoj 15. septembra 2010. godine, donosi

O D L U K U
O  P R O M J E N I  N A M J E N E  J A V N O G  D O B R A

Član 1
(1) Utvrđuje se da nekretnina označena kao k.č.  broj 1472/3, upisana u Posjedovni list broj 1856 

KO Brčko 1, površine od 1 m2 i „B“ vlasnički list zemljišnoknjižnog uloška broj Iskaz I, KO Brčko 
kao javno dobro (u daljnjem tekstu: „nekretnina“) ne služi općoj upotrebi. 

(2) Vrši se promjena statusa nekretnine pa se u skladu sa njenom namjenom određenom 
prostorno-planskom dokumentacijom istom može raspolagati na način propisan zakonom.

Član 2
U zemljišnim knjigama Osnovnog suda Brčko distrikta BiH izvršit će se brisanje oznake 

statusa „javno dobro“, te će se na nekretnini u odgovarajućem zemljišnoknjižnom ulošku upisati  
vlasništvo Brčko distrikta BiH s dijelom 1/1.

                                                              Član 3
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-288/10     
Brčko, 15. septembra 2010. godine   
               
                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                   SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                             Mirsad Đapo, dipl. pravnik, s.r.




